Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 subsolo - RES – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 203/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando
o Edital no 032/2014-PRH e o contido no processo no 940/2014-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado final do Concurso Público para Professor de Ensino Superior, aberto

por meio do Edital no 032/2014-PRH, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
(01) Nutrição e Alimentação Animal - Monogástricos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede – Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
LEANDRO DALCIN CASTILHA 8,50 8,36 5,59 7,48 1º Lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
(02) Nutrição e Alimentação Animal - Ruminantes
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede – Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
JOÃO LUIZ PRATTI DANIEL 9,43 9,37 8,30 9,03 1º Lugar
LUCIANO SOARES DE LIMA 8,57 9,87 5,08 7,84 2º Lugar
CAROLINA TOBIAS MARINO 7,43 8,97 5,61 7,34 3º Lugar
FERNANDA GRANZOTTO 7,40 8,53 5,52 7,15 4º Lugar

DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(04) Física da Matéria Condensada - Desenvolvimento  de Dispositivos Multifuncionais
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede – Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
GUSTAVO SANGUINO DIAS 9,16 8,17 4,83 7,39 1º Lugar
DIOGO ZAMPIERI MONTANHER 9,33 9,17 2,88 7,13 2º Lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
(07) METEP - Metodologia e Técnica de Pesquisa
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
EVERALDO CESCON 8,00 7,00 10,00 8,33 1º Lugar
FRANCISNAINE PRISCILA MARTINS DE
OLIVEIRA 9,00 8,50 5,21 7,57 2º Lugar

ROGER DOMENECH COLACIOS 7,50 9,00 5,89 7,46 3º Lugar
PAULO HENRIQUE VIEIRA 8,00 7,50 5,76 7,09 4º Lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 203/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 subsolo - RES – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(08) Pedagógica em Educação Física
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
MARCOS VINICIUS FRANCISCO 7,33 9,50 6,89 7,90 1º Lugar
ANGELA MARIA RUFFO 8,50 7,16 6,98 7,55 2º Lugar

(09) Ser e Sociedade
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
THAIS GODOI DE SOUZA 8.67 9.67 3.86 7,40 1º Lugar
CLÉIA RENATA TEIXEIRA DE SOUZA 7,17 9,33 4,76 7,09 2º Lugar
ANISIO CALCIOLARI JUNIOR 7,27 8,93 4,86 7,02 3º Lugar

(10) Técnico Instrumental
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
JULIANO DE SOUZA 7,37 9,00 7,73 8,03 1º Lugar
MARCOS RUIZ DA SILVA 7,17 7,80 7,28 7,42 2º Lugar
PAULA CAROLINA TEIXEIRA MARRONI 8,00 7,00 7,04 7,35 3º Lugar

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(11) Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano
01 vaga / 24 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
MARIA EMÍLIA GRASSI BUSTO MIGUEL 7,16 8,16 7,70 7,67 1º Lugar

(12) Saúde Mental
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Nac Nf Resultado
MARCELLE PAIANO 9,50 9,10 7,39 8,66 1º Lugar
ADRIANO BRISCHILIARI 7,50 8,60 6,80 7,63 2º Lugar
CLAUDIA REGINA MARCHIORI ANTUNES 8,00 7,20 7,14 7,44 3º Lugar
LÚCIA MARGARETE DOS REIS 7,00 9,76 4,29 7,01 4º Lugar

 Maringá, 18 de junho de 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.